Petri Abbati, a parte ipsius Monasterii, ipso Molino uno, iusta vico Colonia,
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cuin ornili ordinacione sua, cum et adiacenlia , et pertiiientia sua , una cum

rebus illis, et territoriis omnibus, que eidem Petri CI. obvenissent de qd. Bc-

nedictus fil. qd. Leopegisi, qui et Donno vocabatur, seu et quod ei obvenisset

de Vualperto, et Gaidoni germanis, filli ipsius Benedicli per carlolam vendi-

tionis, omnia et in omnibus in ipsum contulisset Monasterium est cartola ipsa

lirmata ab codem Petrone , et ipse Yualpertus inibi se consentiente subscri-

psit, et Gaido germano ejus similiter consentiente in ipsa cartola manum po-

suisset, a ceteris testibus. Est roborata et scripta per manus Gervasii Notarlo :

legebatur fuisset traditta , et emissa anno imperii Domni Hludovvici quator-

decimo; septima die mensis Junii, Indictione decima. Relectas ipsas moniini-

nas, interrogavimus eundem Yualpertum quid adversus cartolas ipsas dicere

voleret, qui dixit, quod cartolas ipsas vcrax esset, et Inter ipsas fines, vel

sicut in eas Icgitur, namque de ipso Molino , ncque do ipsis rebus non con-

tradiceret, quia cum lege non poteret. Cum taliter fuisset professus , rectuni

nobis paruit esse, et iudicavimus, ut secundum ipsas cartulas, sicut in eas fi-

nes, vel mensura legebatur, tuin ipso Molino
,
quamque et ipsis rebus, pars

Monasterii Sancti Ambrosii, a modo, et in antea , abere, et detinere debere
,

et ipse Yualpertus esset exinde contentus : el finita est causa : et hanc noli-

tia in alio modo revolvatur intentio. Scripsi ego Regisfredus Notarius ex su-

prascriptorum Judicum admonicionem anno Imperli Domni Hlodovici quinto

decimo, mense Januario, Indictione terciadecima. — Signum t nianus supra-

scripto Alberici Gomiti, qui interfuit. — Signum f manus suprascripto Yual-

derici Gastaldi©, qui interfuit. — Adelf .... Notarius Domni Imperatoris in-

terfui. — Ratfredus Notarius Domni imperatoris interfui. — Ambrosius Nota-

rius interfui. — Teudulfas Notarius Domni Imperatoris interfui. — Signum 7

manus A toni de Caminalo, qui interfuit. — Anselmo de Sertola interfuit.

An. 86.6. = Privilegio di Tadone arcivescovo di Milano a favore del mo-

nistero di sant'Ambrogio. Puricell. Amhros. N. 115.

» 867. = Disposizione testamentaria di Gerulfo ministro imperiale. iVe/rar-

chivio del monistero di sant'Ambrogio. = In Christi nomine prò futuris

temporibus securitate, et firmitate, qualiter presentia honorum hominum Fran-

corum, et Langobardorum^ corurn nomina subter leguntur, Iradedit Gerulfus

Mensteriale Domni Imperatoris, qui profitebatur Salica vivere lege
,
per cul-

tellum , vvantonem, et per fistucam nodatum, seu ramum arboris, iusta sua

lege Salica, in manus Petri Fil. qd. Pauli seu Ercenbaldi Yassallo suo

lam in eorum vice , quamque et vice Erlandi : idest casis, hominibus , rebus

iuris suis mobilibus , et immobilibus tam in Yalletellina Judiciaria Mediola-

nensis, et in Casale Judiciaria Plunbiense, vel ubi ubi, per singulis locis, eius

iuri inventum fuerit, ut dictum est, tam in mobilibus, quamque et immobilibus

rebus. Eo tamen ordine, ut potestate abeant ipsi sui Rogatores, a presenti die

adimplcat
,
prò anima eius venundandum , dislribuendum per Sacerdotes , et

Pauperes, vel ubi illorum secundum Deum, melius apparuerit. Et Familia sua

potestatem abeant in manus Sacerdoti tradendi , circa aitarla deducendi , ut

liberi permaneant per remedium anime sue, tamquam si ab ingenuis Parentibus
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fuisscrrt nati^ vcl procreali ; et deJit eorum omni via aperte anibulandutn, et

pergendum in qua parte voluerint, Civesque Romani, portasque abeant aper-

tas, absque alicui homini, vel heredibus, hac proheredibus eius contradiclione.

vel repetitionem. Et statuit per eandem traditionem, ut si qualemcumque Per-

sona , Propincus , aut Extraneus, centra una suam dispositionem agere , vel

removere quesierint , inferat a parte , contra quara litem intulerit in Talleri

multa, quod est pena uri oblimi libras quinque , argenti pondera decim ; et

quod repetierint non valeant vindicare. Et presens tradicio omni tempore

maneat inconvulsa, cum stipulatione si^bnixa. Facta tradicio anno Imperii Domni

Huldovvici octabodecimo, sextodecimo Kalendas Magias, Indictione quintade-

cima. — Signum manus suprascripti Gerulii ex genere Francorum, qui hac

tradictione fieri rogavi, et ei relecta est. — Signum manus Norberti Vassallo

ejus, ex genere Francorum, testis. — Signum manus Rodoaldi ex genere Fran-

corum similiter Vassallo eius , testis. — Signum ifianibus Deusdedi , et Teo-

felmi ex genere Francorum , Vassalli suprascripto Petri , testis. — Thomas

Notarius Domni Imperaloris in hac tradicione fui, et rogatus ab suprascripto

Gerulfo, testis subscripsi. — Garibaldo in hac carta testis subscripsi. — Leo-

prandus Notarius in hac tradicione fui , et rogatus a suprascripto Gerulfo ,

testis subscripsi. — Igoriprando in hac carta testis subscripsi. — Leo Aurifex

in hac tradicione fui, rogatus a suprascripto Gerulfo testis subscripsi. — Ego

Leotardus Notarius Domni Imperatoris Scriptor hujus tradicione, quam post

tradita compievi, et dedi.

An. 870. = Disposizione testamentaria di Garibaldo vescovo di Bergamo che

fonda uno spedale nel luogo d'Inzago, ecc. Nell'archivio del moìiistero di san-

t'Ambrogio. =- In nomine Domini, et Salvatoris nostri Jesu Christi. Hludov-

vicus, Divina hordinanle providentia, Imperalor Augustus, anno Imperli eius

Deo propitio vigisimo, Marcias, Indictione tertia. — Ego in Dei nomine Ga-

ribaldus, licet indignus, Sancte Bergomate Ecclesie Episcopus, et filius b. m.

Ursoni, qui vixit legibus Langobardorum p. p. dixi. Sacerdotalis dignitas con-

venit, ut de suis propriis rebus, ad exemplum aliorum, Deo omnipotenti, et

Domino nostro Jesu Cristo Filio ejus, et redemcionem animarum

ofTerre percurret. Et ideo ego q. s. Garibaldus Episcopus, per hanc paginam

ordinacionis mee, prevideo prò remedio anime mee, per consensum, et largi-

tatem Auprandi dilecto germano meo, de rebus meis, juste, et legaliter adqui-

sitis, ordinare, quatenus in eternam Beatitudinem nobis, et parentibus nostris

proficiat ad anime salutem, et gaudium sempiternum. Primis omnium volo .

et judico , ut oh amore Dei omnipotentis, et remedium anime mee sit Seno-

dochium infra curie juris meis, que habere videor in vico et fundo Anticiaco.

et mihi per cartulam venditionis advenit ab Autelmo fil. b. m Senodo-

chium meum fundatum in propriis rebus meis , de rebus mei , de nominata

loca, sicut supter adsignavero , et volo, atque judico

-Senodochium sit Custos, et Rector , adque Prepositus, Gundelasius CI. filius

eidem Aulelmi diebus vite sue ; ita ut jam dieta elimosina , annis singolis

.

sicut supra statui adimpleant Deum abeant Retributorem. Hoc enim

statuo, prò remedio anime mee, ut abeat, dum advixerit, Gottinia coiijux eidein

Giulini, Documenti Illustr., ccv. B
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Aulelmi, si super oum advixerit, et leclum ejus custodierit, usufructual-io no-

mine , ad inabitandum , et resedeiidum ; si ei cum filio suo non convoneril

abitare^, idest nominative e\ eadem curie, in qua Senodochium constitui, salam

illam da parte Orientis in intcgrum, cum curte ante se ex Iransverso, usque

ad puteum, et da parte meridie ex orlo meo aljeat in capite .... sala, usque

in viam tabulas legitimas treginla ; et sit ei et hominibus eius licentia de

ipso puteo aquam auriendi
,
quandoque eis oporte fueril ; et abere eam sta-